АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.02.2020			        № 31
с. Первомайское

Об утверждении Порядка предоставления из бюджета муниципального образования «Первомайский район» бюджетам муниципальных образований сельских поселений иного межбюджетного трансферта на создание мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов на территории Первомайского района Томской области и Методики распределения иного межбюджетного трансферта на создание мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов на территории Первомайского района Томской области

В соответствии со статьями 9, пунктом 1 статьи 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
1. Утвердить Порядок предоставления из бюджета муниципального образования «Первомайский район» бюджетам муниципальных образований сельских поселений иного межбюджетного трансферта на создание мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов на территории Первомайского района Томской области, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить Методику распределения иного межбюджетного трансферта на создание мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов на территории Первомайского района Томской области, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заветы Ильича» и разместить на официальном сайте Администрации Первомайского района (http://pmr.tomsk.ru).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Первомайского района по строительству, дорожному комплексу, ГО и ЧС Петроченко Н.Н.

Глава Первомайского района                                                                             И.И. Сиберт

С.А. Мазаник
2-29-81
                    Приложение 1
      	         к постановлению
                                                                                                                                        Администрации Первомайского
                                                                                                                                района от 20.02.2020 № 31

Порядок
предоставления из бюджета муниципального образования «Первомайский район» бюджетам муниципальных образований сельских поселений иного межбюджетного трансферта на создание мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов на территории Первомайского района Томской области

1. Настоящий Порядок устанавливает правила предоставления из бюджета муниципального образования «Первомайский район» бюджетам сельских поселений иного межбюджетного трансферта на создание мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов на территории Первомайского района Томской области (далее – иной межбюджетный трансферт).
2. Иной межбюджетный трансферт предоставляется на создание мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов на территории Первомайского района Томской области (далее- Мероприятия).
3. Общий объем иного межбюджетного трансферта утверждается решением Думы Первомайского района.
4. Распределение иного межбюджетного трансферта осуществляется в соответствии с Методикой, утверждённой настоящим Постановлением.
5. Условиями предоставления иного межбюджетного трансферта являются:
1) наличие софинансирования за счёт средств бюджета сельского поселения;
2) наличие утверждённого реестра мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов;
3) наличие заключенного соглашения о предоставлении иного межбюджетного трансферта бюджетам сельских поселений между уполномоченным органом местного самоуправления и главным распорядителем бюджетных средств (далее-Соглашение);
4) наличие заявки от муниципальных образований сельских поселений на получение иного межбюджетного трансферта в произвольной форме.
6.  Иные межбюджетные трансферты предусматриваются в расходной части бюджета муниципального образования «Первомайский район» по соответствующему подразделу бюджетной классификации Российской Федерации.
7. Иные межбюджетные трансферты перечисляются бюджетам сельских поселений в соответствии со сводной бюджетной росписью и кассовым планом.
8. Контроль за использованием иных межбюджетных трансфертов осуществляет Администрация Первомайского района.
9. Не использованные в текущем финансовом году иные межбюджетные трансферты, подлежат возврату в доход бюджета муниципального образования «Первомайский район» в соответствии с действующим законодательством.
10. В случае выявления факта нецелевого использования иных межбюджетных трансфертов, а также нарушения условий их предоставления, межбюджетные трансферты подлежат возврату в бюджет муниципального образования «Первомайский район» в соответствии с действующим законодательством.
     Приложение 2
                       к постановлению
                                                                                                                                        Администрации Первомайского
                                                                                                                                района от 20.02.2020 № 31

[bookmark: P57]Методика
распределения иного межбюджетного трансферта на создание мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов на территории Первомайского района Томской области

1. Настоящая Методика устанавливает порядок распределения иного межбюджетного трансферта на создание мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов на территории Первомайского района Томской области между бюджетами сельских поселений.
2.  Объём иного межбюджетного трансферта из бюджета муниципального образования «Первомайский район» бюджету Si-го муниципального образования Первомайского района определяется по следующей формуле:

Si = (C1 * N1) * D, где

C1 – средняя стоимость контейнера твёрдых коммунальных отходов объёмом 0,75 м3 в размере 9 тыс. рублей/шт.;
N1 – количество контейнеров для твёрдых коммунальных отходов, обеспечивающих потребность i-го муниципального образования Первомайского района в контейнерах для твёрдых коммунальных отходов объёмом 0,75 м3, шт.;
[bookmark: _GoBack]D – уровень софинансирования за счёт средств бюджета сельского поселения. Уровень софинансирования устанавливается в размере 50% от объёма иного межбюджетного трансферта.